Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCIV

ld :OCC552DCFF9A239D DECRETO Nº17, DE03 DE JULHO DE2023 -LEI N.159

PM DE SÃO L OURENÇO DO PIAUI
TRESMARIAS

41 52209510001-90 Exercício: 2023

DECRETO Nº 17, D E 03 D E JULHO D E 2023 - LEI N .159

Abre no Ol'Ç,i1mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Art i g o l o . - Fica aberto n o orçamento vigente , um créd ito a d icion a l s upleme n t ar n a
imp ortân cia de R$ 1 69.000 , 0 0 dis tribu idos as s egui n te s dota ções :

Suplementação ( +)

02 06 01 SEC. MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA

119 12.361 .0004.1004.0000 EDUCAÇÃO C IDADÃ
4 .4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕ ES
500 Recursos não Vlncutados de Impostos
200 000 Educação- Despesas oom MOE

135 12.361.0004.2019.0000 EDUCAÇÃO C IDADÃ
3.1.90.11 .00 VENC IMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
500 Recursos nlo Vinculados do Impostos
200 000 Educação - Desposas com MOE

188 12.365.0004 ,2020.0000 EDUCAÇÃO C IDADÃ
3.1.90.11.00 V ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES SOAL C IV IL
500 Recul'&OS nao Vinculados de lmr:,oetoa
200 000 Educação - Despe,88S com MOE

211 13.392.001 3 .2029.0000 CULTURA VIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇ O S OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos nlo Vlnculadcn do Impostos
999 000 Nlo se aplica

02 06 02 FUNO. MUN. OE OESENV DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

235

239

2◄2

12.361.0004 ,2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
540
999 000

Transferêodas do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
Nlo seapllca

12.361 .0004.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
540
... 000

Transferêocias do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

12,361,0004 ,2032,0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3 .90,30.00 MATERIAL OE CONSUMO
543 Transferências do FUNOEB - Complemontaçlc da Unllo - VAAR.
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 17 , DE 03 DE JULHO DE 2023- LEI N.159

02 06 02 FUND. MUN. DE DESENV DA EDUCAÇÃO BAslCA- FUNDEB

245 12.361 .0004.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

501 08.244.0009.2050.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BAslCA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

652 08.244.0009.2048.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não seapHca

02 09 00 SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REC. HIDRICOS

532 20.122.0002.2054.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISlCA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 10 00 SEC. MUN. OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANISMO

552 15.451 .0008.1030.0000 URBANIZAR
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 12 00 SEC. MUN. DE SAÚDE

608 10.301 .0005.2036.0000 SAUDE E QUALIDADE OE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

609 10.301 .0005.2036.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90,36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

7 69.000,00

252.000,00
F.R.: 1 500 00

105.000,00
F.R.: 1 500 00

64.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F .R .: 1 500 00

1.000,00
F .R.: 1 540 OQ

20.000,00
F .R.: 1 540 00

20,000,00
F .R.: 1 543 00

44.000,00
F.R.: 1 540 00

1.000,00
F.R.: 1 660 00

40.000,00
F.R.: 1 660 00

34.000,00
F .R.: 1 500 00

40.000,00
F.R. : 1 500 00

18.000,00
F.R. : 1 500 00

40.000,00
F .R.: 1 500 00

02 12 00 SEC. MUN. DE SAÚDE

"'º 1O.301 .0005.2036.0000
3.3 .90.39.00
000
300 000

SAUOE E QUALIDADE DE VIDA
O UTROS SERVIÇOS D E T ER CEIROS• P ESSOA JURfD ICA
Recuraoe nao Vlnc:ulodOIS de tmpoe.toe
S.(lde - 0e9f)eN• oom A S PS

70.000,00
F .R .: 1 500 00

Arti.go 2 0 . - O c r é d ito ab erto n a forma do a rt i g o a nte r ior se r 6 c o berto com recu rsos
pro v e n ientes de :

Anulação:

0 2 06 01 SEC . MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CUL 'f\JRA

120 12,36 1.1)0()4,10()4,0000 EDUCAÇÃO C IDADÃ -165,000,00
'4.'4.00.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 64.'4 00
s« Recut908 de Precalõt1o9 cio FUNDEF
999 000 NAo se aplica

0 2 06 02 FUND. MUN. DE DESENV DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

220 12.361 .0004.2031 .0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ -71 .000,00
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS EVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F ,R. Grupo: 1 541 00
5-41 Tran•fe~H do F'UNOEB -Com~o da Unllo - VAAF
230 000 FUNOEB - Proftsalcnals da EducaçOo Báslc

228 12.361.0004.2032.0000 EDUCA~OCIDAOÃ -100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 00 .. ,
... 000

Tran111fer6ndas 00 FUNOEB • Complem&nlaÇl!IO da Unlllo • VAAF
Nao .. 11pl>CII

02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

365 10.301.0005.2038.0000
3.3 .90.30.00

SAUDE E Q UALIDADE DE V IDA -e2.ooo.oo
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 00

800
... 000

T,..n11tertnc1aa Fundo• Funóo ele Re,o.ir901i cio SUS provenlentff cio Govomo Feclerlll - Bk>co de Mt1nute1
Nlo- ■pltclll

0 2 10 00 SEC . MUN. OBRAS. SERV. Púeucos E URBANI SMO

553 15.451.0008. 1030.0000
• .• . 90.51.00

URBANIZAR
OBRAS E INSTALAÇÕES

-331 .000,00
F.R . Grupo: 1 700 00

700
... 000

Outras Tranafett6nciaa do conven1os ou lnatrumontoa Gong&nenta da Unlillo
NloN aplka

02 14 00 SERETARIA MUNICPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

828 27.8 12 .0011 .1044.0000 ESPORTE E LAZER -40 .000.00
4 .4 .90.5 1.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F .R. Grupo: 1 500 00
500 R~ nlo Vlnculados de lmpoatoa
999 000 Nl o se aplica

DECRETO Nº 17 , D E 03 D E JULHO D E 2023 -LEI N .159

Anulação ( - )

.Art i g o 3o .- Es t e d e c reto e n tra e m v igo r na d ata d e s ua publ. i caça o .

IRAN DAMASCENO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 1518F3AF30D62397

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÃS IO OLIVEIRA, CEP.: 6 4763-000

CNPJ Ol.6 12.569 / 0001 -70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N • 022/2023

CONTRA TO N• 085/2023

CONTRATANTE: Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

CNPJ: 01.612.569/0001-70

CONTRATADO: TROCA C ERTA AUTO CENTER LTDA,

CNPJ: 24.437.150/0001-25

-769.000,00

Endereço: Avenida Miguel Rosa (Zona Sul), n• 4285, Loja B/C, Bairro Nossa Senhora d as

Graças, Teresina - PJ

Objeto: Prestação de Serviços d e Cursos de Mecânica automotiva, motocicle ta e m áquinas

pesad as.

Base Legal: Lei n• 8.666/93, de 21.06.93.

Fonte de Recurso: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros

Valor Total Estimado: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura do Contrato: 25 d e agosto de 2023

Gabriela Oliveira Coelho d a Luz

Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org